



Comune di QUART

Provincia di AO

Computo metrico estimativo

LAVORI

Intervento di consolidamento strutturale di due tratti della viabilità consorziale a valle della località Jeanceyaz, a seguito dell'evento calamitoso dell'aprile 2025, nel Comune di Quart

COMMITTENTE: R.A.V.A. STRUTTURA SISTEMAZIONI MONTANE

IMPRESA: DUCLOS s.r.l.

Prezzario Valle d'Aosta Opere Edili 2025

Data 08.09.2025

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							96.957,14
	intervento 1		5,000	3,000	0,200	3,00		
	intervento 2		19,000	3,500	0,200	13,30		
	maggiorazione del 20% per accessibilità piccoli mezzi e quantitativi	16,300			0,200	3,26		
	Sommano €/m³					19,56	11,91	232,96
7 P13.T80.001	Travetti prefabbricati autoportanti in cemento armato precompresso (c.a.p.) con sezione a T rovesciata, armati con trecce di filo armonico, di lunghezza: da 1,2 m a 3,8 m							
	intervento 1	42,000	2,500			105,00		
	Sommano €/m					105,00	3,54	371,70
8 P10.M20.010	PROFILATI di ACCIAIO S235 - Fornitura di elementi metallici per l'esecuzione di strutture complete di edifici o di parti di edifici, realizzate con profilati in acciaio S 235, laminati a caldo, in conformità a: - esecuzione e tolleranze dimensionali: EXC2 Classificazione EN 1090-1, EN 1090-2; - grado di preparazione superficiale: P1 Classificazione EN 8501-3; - reazione al Fuoco: A1 Classificazione EN 13501. Tutti i componenti di carpenteria strutturale verranno forniti provvisti di Etichetta Accompagnatoria CE e di Dichiarazione di Prestazione (DoP) secondo la EN 1090-1 e il regolamento Prodotti da Costruzione UE 305/2011 e collegati. Fanno parte della fornitura, oltre agli elementi principali, travature e pilastri, tutti gli elementi complementari necessari quali piastre per appoggio o giunzione, flange, fazzoletti, controventi, connettori, ecc. Nel prezzo si intende compensato il maggior onere per lo sfrido, la bulloneria ad alta resistenza (dadi e bulloni) o le saldature (compresi elettrodi ed energia), i tagli a misura, le forature, la formazione di strutture o controventature provvisorie, dime ed ogni altro materiale accessorio. Nel prezzo si intendono esclusi i trattamenti protettivi e verniciature. travature e pilastri pieni composti con unioni saldate							
	IPE140	37,000	2,500		12,900	1.193,25		
	piastra cassero	7.850,00 0	19,000	0,005	0,350	261,01		
	piastra cassero		25,000	0,010	7.850,00 0	1.962,50		
	Sommano €/kg					3.416,76	4,21	14.384,56
9 P08.M10.150	Calcestruzzo di cemento tipo 325 - Calcestruzzo preconfezionato con cemento tipo 325 (R 3.25) ed inerti 0/30, avente una consistenza umida, o plastica o semifluida. dosaggio 150 kg/m³							
	magrone intervento 1		5,000	3,000	0,050	0,75		
	magrone intervento 2		19,000	3,000	0,050	2,85		
	Sommano €/m³					3,60	102,82	370,15
10 P08.C32.300	CALCESTRUZZI STRUTTURALI Calcestruzzo strutturale con classe di consistenza minore o uguale a S3, classe d'esposizione X0 - XC1 - XC2 e per le classi di resistenza indicate nei tipi, che soddisfino i requisiti definiti nei Criteri Ambientali Minimi (C.A.M.). classe di resistenza C25/30 - Rck 30 N/mm²							
	intervento 2		19,000	2,000	0,300	11,40		
	intervento 2		19,000	1,000	0,210	3,99		
	intervento 1		5,000	3,000	0,200	3,00		
	Sommano €/m³					18,39	135,80	2.497,36
11 P08.C32.300	CALCESTRUZZI STRUTTURALI Calcestruzzo strutturale con classe di consistenza minore o uguale a S3, classe d'esposizione X0 - XC1 - XC2 e per le classi di resistenza indicate nei tipi, che soddisfino i requisiti definiti nei Criteri Ambientali Minimi (C.A.M.). classe di resistenza C25/30 - Rck 30 N/mm²							
	intervento 2		19,000	2,000	0,300	11,40		
	intervento 2		19,000	1,000	0,210	3,99		
	intervento 1		5,000	3,000	0,200	3,00		
	Sommano €/m³					18,39	135,80	2.497,36
	A RIPORTARE							117.311,23

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							117.311,23
12 S08.F50.010	Rete metallica elettrosaldada Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldada ad alta duttilità, ottenuta da acciai laminati a caldo, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti del D.M. 14/09/2005 e s.m.i., tagliata a misura e posta in opera. Sono compresi: i tagli, le piegature, le sovrapposizioni, gli sfridi, le legature, le eventuali saldature, i distanziatori, gli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali, assumendo un peso specifico convenzionale di 7,85 g/cmc e tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. classe tecnica B450C intervento monte intervento valle Sommano €/Kg	1,100 1,100	3,000 3,000	5,000 19,000	6,370 6,370	105,11 399,40	2,37	1.195,69
13 S08.F10.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario , laminato a caldo, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/09/2005 e s.m.i., fornito i barre ad aderenza migliorata nei diametri da 6 a 40 mm, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista. Sono compresi: i tagli, le piegature, le sovrapposizioni, gli sfridi, le legature, le eventuali saldature, i distanziatori, gli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali, assumendo un peso specifico convenzionale di 7,85 g/cmc e tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. di classe tecnica B450C Sommano €/Kg				980,000	980,00	2,43	2.381,40
14 S08.D05.015	Casseforme e relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione, solette, travi, mensole e muri di contenimento, fino a un'altezza di 4,00 m dal piano di appoggio, di qualunque forma e materiale, poste in opera. Sono compresi: il carico e lo scarico, il tiro in alto o basso, lo spostamento al piano anche se inclinato, la fornitura e posa in opera del disarmante, i tagli e gli sfridi, le sagomature, le strutture di irrigidimento, le opere di puntellature e di sostegno, i distanziatori completi di staffaggio, le chiodature, la manutenzione, il disarmo, la pulitura del materiale per il reimpiego, l'allontanamento ed accatastamento del materiale occorso. E' inoltre compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita. La misurazione é eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto (cassero bagnato). travi in spessore, cordoli, mensole e solette inervento 1 Sommano €/m ²		5,000	0,200		1,00	56,01	56,01
15 S32.040.010.0 05	Rinterro dell'area di scavo Rinterro dell'area di scavo con ripristino della quota di partenza mediante messa in opera di terreno di risulta degli scavi archeologici, eseguito mediante l'utilizzo di piccolo mezzo meccanico (compresa la guida del mezzo) e compreso l'ausilio di personale per lo spianamento e la costipazione del terreno, esclusa la preparazione del terreno alla quota di fine scavo con tessuto geotessile e con soprastante materiale drenante. Valutato per il volume effettivamente rinterrato. intervento 1 intervento 2 Sommano €/m ³		5,000 20,000	3,000 3,000	0,100 0,100	1,50 6,00	30,00	225,00
16 P23.I10.000	Stagno per saldatura, base 40 ÷ 50% compresa incidenza di acido, gas in bombola e ribattini in rame Sommano €/kg	100,000				100,00	15,95	1.595,00
17 N00.S20.000	Nolo saldatrice con motore diesel, compresi consumi oppure saldatrice elettrica ad arco, compresi elettrodi, ed escluso operatore combinata con generatore e carica batterie							
	A RIPORTARE							122.764,33

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							122.764,33
	Sommano €/ora				300,00	300,00		
						300,00	13,65	4.095,00
18 sic.	costi della sicurezza							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	3.000,00	3.000,00
19 ec	oneri non suscettibili di esatta valutazione economica							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	3.140,67	3.140,67
	Totale -							133.000,00
	RIBASSO 11% SU (133.000,00 - 3000,00 - 60.000,00= 77.000,00)							-7.700,00
	TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO							125.300,00